
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت:

با هماهنگی های گسترده انجام شده در کارگروه سلامت و

امنیت غذایی و همکاری سازمان های برون بخشی با از بین

بردن محیط زیستن و تکثیر پشه خاکی(ناقل سالک) به خصوص در

منطقه شهرک نیشابور، این بیماری را کنترل خواهیم کرد.

دکتر علی اصغر نوری درگفت و گو با وب دا گفت : ایران به

عنوان یکی از کانونهای مهم سالک  جلدی (لیشمانیوزجلدی)

در دنیا مطرح می باشد. لشمانیوز جلدی مهمترین و

شایعترین نوع لیشمانیوز در کشور است. بیماری سالک به دو

گونه سالک روستایی (زخم های مرطوب) و سالک شهری (زخم های

خشک) دیده می شود.

وی ادامه داد: کانون اصلی بیماری سالک شهری در ایران

شهرهای مشهد،کرمان، بم، نیشابور، شیراز و یزد است و در

شهرستان نیشابور منطقه شهرک شاهد بیشترین گزش بوده

ایم.
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سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت:

با توجه به گسترش شهر سازی در شهر نیشابور و رها سازی

نخاله ساختمانی در مجاورت شهرک های در حال ساخت، محل

مناسبی در طی سال های گذشته جهت رشد نمو ناقل بیماری

(پشه خاکی ) ایجاد شده است که باعث افزایش موارد در طی

سال 1399 و 1400 شده است که اکثر موارد بیماری در مناطق

همجوار با نخاله های ساختمانی شناسایی شدند و در سال

گذشته بیش از 98 نفر مبتلا به سالک نوع شهری در دانشگاه

علوم پزشکی نیشابورشناسایی شدند که 85 مورد مربوط به

شهر نیشابور می باشند.

دکتر علی اصغر نوری گفت: با توجه به اهمیت سلامت

شهروندان، این بیماری یکی از موضوعات مهم سلامت دانشگاه

می باشد که به جهت لزوم همکاری بین بخشی در کنترل این

بیماری، موضوع در کارگروه سلامت و امنیت غذایی با حضور

معاون سیاسی فرماندار شهرستان مطرح شد.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها  ادامه داد: طی

پیگیری های صورت گرفته 50 درصد بهسازی محیط منطقه یاد

شده صورت گرفته است و برای کنترل این بیماری می بایست کل

منطقه بهسازی انجام شود که در دست اقدام و به زودی این

مهم صورت خواهد گرفت.

دکتر علی اصغر نوری ضمن  تشکر از اداره شهرداری در

پیشرفت 50 درصدی مصوبات، از مردم خواست با عدم تخلیه

نخاله ها در داخل و حومه شهر و نخاله گاه قدیمی و تخلیه

(جاده آنها در منطقه مشخص شده توسط اداره شهرداری 

باغرود – بعد از دانشگاه پیام نور) وظیفه اجتماعی خود را

نسبت به سلامت همشهریان انجام دهند.

بیماری سالک یا لیشمانیوز یک بیماری انگلی است که توسط

پشه خاکی آلوده به تک یاخته  لیشمانیا منتقل می‌شود. به
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طور کلی از طریق نیش پشه خاکی منتقل می‌شود شایع‌ترین

اشکال آن لیشمانیوز پوستی است که باعث زخم‌های پوستی

می‌شود.
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